
UCHWAŁA NR XXXVI/291/22 
RADY GMINY NOWE OSTROWY 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Nowe Ostrowy 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 1834) oraz §3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1974) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się diety dla radnych Rady Gminy Nowe Ostrowy w postaci miesięcznego ryczałtu, 
którego wysokość uzależniona jest od pełnionej funkcji w Radzie Gminy. 

2. Kwoty zryczałtowanych diet wynoszą dla: 

a) Przewodniczącego Rady Gminy – 1 300,00 zł; 

b) Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – 700 zł; 

c) Przewodniczących Komisji Stałych Rady Gminy – 675 zł; 

d) Radnych Rady Gminy – 600 zł. 

§ 2. Ustala się następujące zasady wypłaty diet: 

1) Diety będą wypłacane w kasie Urzędu Gminy Nowe Ostrowy ostatniego dnia roboczego każdego 
miesiąca lub przekazywane na wskazany przez radnego rachunek bankowy; 

2) W przypadku nieobecności osób, o których mowa w § 1 ust. 2 lit. b, c i d na sesji oraz posiedzeniu 
komisji dieta będzie obniżona za każdą nieobecność o kwotę w wysokości 50 zł; 

3) W przypadku nieobecności Przewodniczącego Rady Gminy na sesji dieta będzie obniżona za 
nieobecność o kwotę w wysokości 50 zł; 

4) W przypadku wykonywania mandatu radnego przez niepełny miesiąc kalendarzowy, dieta 
przysługuje radnemu proporcjonalnie do czasu wykonywania mandatu radnego, przyjmując za 
miesiąc 30 dni; 

5) W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wysokość diety, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie, przyjmując 
za miesiąc 30 dni; 

6) W przypadku, gdy kadencja Rady rozpoczyna się w ciągu miesiąca lub kończy się przed upływem 
miesiąca, kwota miesięcznej diety określona w §1 ust. 2 ulega proporcjonalnemu zmniejszeniu za 
dany dzień miesiąca, przyjmując za miesiąc 30 dni. Kwotę zmniejszonej diety zaokrągla się do 
pełnych złotych. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XV/96/19 Rady Gminy Nowe Ostrowy w sprawie zasad przyznawania 
i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 23 grudnia 2019 roku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Ostrowy. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B21E243E-F686-423D-9D0D-481989619807. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B21E243E-F686-423D-9D0D-481989619807. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 25 ustawy o samorządzie gminnym rada gminy ustala diety dla radnych. Przy ustalaniu 
diet radnych, rada bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. 

Maksymalną wysokość diet określa Rada Ministrów w drodze rozporządzenia w zależności od liczby 
mieszkańców w gminie. Dla gmin poniżej 15 tys. mieszkańców jest to wysokość do 50% maksymalnej 
wysokości diety tj. 2 147,30 zł. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B21E243E-F686-423D-9D0D-481989619807. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera d


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



